2024年４月 25日

各 位

会 社 名 株式会社ＰＬＡＮＴ

代表者名 代表取締役社長 三ッ田 佳史

（コード番号：７６４６、東証スタンダード）

問合せ先 専務取締役 山田 准司

  （TEL．0776-72-0300）

2024年９月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

2023年 10月 23日に公表いたしました 2024年９月期通期（2023年９月 21日～2024年９月 20日）の業績

予想数値を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2024年９月期通期の業績予想の修正

（2023年９月 21日～2024年９月 20日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2023年 10月 23日公表)

百万円

98,000

百万円

1,800

百万円

1,900

百万円

1,350

円 銭

183.56

今回修正予想（Ｂ） 98,000 2,000 2,100 1,500 201.41

増  減  額（Ｂ－Ａ） － 200 200 150

増  減  率 （ ％ ） － 11.1 10.5 11.1

（ご参考）前期実績

(2023年９月期通期)
97,548 1,569 1,825 183 23.46

２．修正の理由

当第２四半期累計期間は、売上高が計画を若干上回ったことに加え、継続して取り組んできた「粗利改善

策」効果により売上総利益率は計画を上回る状況で推移し、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに予想を

上回りました。

通期業績予想につきましては、下期における賃上げによる人件費高騰、修繕等投資案件の下期へのスライ

ド、６月 16日閉店予定の善通寺店（香川県）の閉店費用等の影響を考慮し、上記のとおり修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上